
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  

 

РЕШЕНИЕ № 103 
 

 

X сессия                                                                                           VI созыва 
 

25 марта 2016 года                                                                           г. Темрюк 

 

 

 

О внесении изменений в решение XI сессии Совета муниципального 

образования Темрюкский район V созыва от 26 ноября 2010 года № 119 

«Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, 

ликвидации, проведения реорганизации, ликвидации, изменения типа 

муниципальных учреждений муниципального образования Темрюкский 

район, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений 

муниципального образования Темрюкский район и внесения в них 

изменений»  

 

 

  В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29 декабря         

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и статьей 11 

Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании 

в Краснодарском крае», Совет муниципального образования Темрюкский 

район, р е ш и л: 

1. Внести в Порядок принятия решения о создании, реорганизации, 

ликвидации, проведения реорганизации, ликвидации, изменения типа 

муниципальных учреждений муниципального образования Темрюкский район, 

а также об утверждении уставов муниципальных учреждений муниципального 

образования Темрюкский район  и внесения в них изменений, утвержденный 

решением XI сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V 

созыва от 26 ноября 2010 года № 119 «Об утверждении Порядка принятия 

решения о создании, реорганизации, ликвидации, проведения реорганизации, 

ликвидации, изменения типа муниципальных учреждений муниципального 

образования Темрюкский район, а также об утверждении уставов 

муниципальных учреждений муниципального образования Темрюкский район 

и внесения в них изменений», изменения следующего содержания: 

 1) дополнить пункт 3.1. раздела 3 абзацами следующего содержания: 

           «Муниципальное образовательное учреждение реорганизуется в порядке, 

установленном гражданским законодательством, с учетом особенностей, 

предусмотренных законодательством об образовании. 



 2 

            Принятие решения о реорганизации муниципального образовательного 

учреждения допускается на основании положительного заключения комиссии 

по оценке последствий такого решения. 

            Принятие решения о реорганизации муниципального образовательного 

учреждения, расположенного в сельском поселении, не допускается без учета 

мнения жителей данного сельского поселения. 

 Порядок проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации муниципального образовательного учреждения, находящегося в 

ведении муниципального образования Темрюкский район, включая критерии 

этой оценки (по типам данных образовательных учреждений), порядок 

создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею 

заключений устанавливаются уполномоченным органом государственной 

власти субъекта Российской Федерации»; 

          2) дополнить пункт 3.3 раздела 1 абзацем о) следующего содержания: 

           «о) положительное заключение комиссии по оценке последствий 

решения о реорганизации образовательного учреждения»; 

          3) дополнить пункт 5.1 раздела 5 абзацами следующего содержания: 

          «Муниципальное образовательное учреждение ликвидируется в порядке, 

установленном гражданским законодательством, с учетом особенностей, 

предусмотренных законодательством об образовании. 

          Принятие решения о ликвидации муниципального образовательного 

учреждения допускается на основании положительного заключения комиссии 

по оценке последствий такого решения. 

          Принятие решения о ликвидации муниципального образовательного 

учреждения, расположенного в сельском поселении, не допускается без учета 

мнения жителей данного сельского поселения. 

          Порядок проведения оценки последствий принятия решения о 

ликвидации муниципального образовательного учреждения, находящегося в 

ведении муниципального образования Темрюкский район, включая критерии 

этой оценки (по типам данных образовательных учреждений), порядок 

создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею 

заключений устанавливается уполномоченным органом государственной 

власти субъекта Российской Федерации»; 

          4) дополнить пункт 5.2 раздела 5 абзацем следующего содержания: 

         «В случае если ликвидируется муниципальное образовательное 

учреждение к пояснительной записке прикладываются: 

           положительное заключение комиссии по оценке последствий решения о 

ликвидации образовательного учреждения.». 

           2. Считать утратившим силу решение LXV сессии Совета 

муниципального образования Темрюкский район V созыва от 29 апреля       

2014 года № 659 «О внесении изменений в решение XI сессии Совета 

муниципального образования Темрюкский район V созыва от 26 ноября      

2010 года № 119 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, 

реорганизации, ликвидации, проведения реорганизации, ликвидации, 

изменения типа муниципальных учреждений муниципального образования 



 3 

Темрюкский район, а также об утверждении уставов муниципальных 

учреждений муниципального образования Темрюкский район и внесения в них 

изменений». 

3. Официально опубликовать настоящее решение. 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя 

главы муниципального образования Темрюкский район О.В. Симсон и 

постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район 

по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образования, 

культуры, спорта и делам  молодежи (Чмулева).  

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы муниципального образования 

Темрюкский район 

 

____________________А.Е. Зимин 

Председатель Совета  

муниципального образования  

Темрюкский район  

 

________________ А.И. Шерстнев 
 


